diximus ratione, quòd actus iam consum-  
matus est.

- 17 ¶ Et è Theologis diuus Thomas quot-  
libet. 12. argu. 25. & quotlib. seq. cor. 6. Sco. *Ad idè ex  
Theologis.*  
in. 4. senten. distinct. 15. Anto. Floren. in. 2.  
parte prin. sup. summa, li. 1. c. 7. versi. qui  
autem ex beneuolentia. Angel. Claua. in  
summa, in verbo, præscriptio, §. 46. incip.  
verum tutus præscriptio. Diuus Ber-  
nard. in suis sententijs alioqui seuerior, in  
lib. de euangelio eterno, sermo. 32. argum.  
2. c. 1. & iterum, c. 3. quæstio. 1. vbi & alios  
aduocat idem tenentes, vt ibi videre pote-  
ris, & Adrian. Florè. qui nostra ætate Ro-  
manus pontifex fuit, in suis quæstio. in.  
4. senten.

- 18 ¶ Quamquam scio nonnullos simpliciter  
contrarium tenuisse, alios diuersimodè id  
distinxisse, vt videre licet ex glo. in. c. 1. & *Qui contra-  
rium tenuerunt.*  
ibi Archidiac. 14. q. 6. & glo. in. c. si virgo,  
34. q. 2. & gl. in. c. vigilianti, in verbo, noue-  
rit, de præscript. Bald. in auth. ad hæc, col.  
3. versi. reuertor igitur ad quæstionem. C.  
de vsur. & alijs multis quos tu citatos vi-  
debis ab Ange. in repe. d. l. 1. C. de iudi. &  
nouissimè And. Alciat. in multis locis, nã  
is sèper cõstãtissimè hãc opinionè tenuit.

¶ Amplia

19 **¶** Amplia autem hanc nostrā limitatio-  
*Quid in ef-* nem, vt non solum habeat locum in effe-  
*fectu non-* ctu omnino consummato, sed & in inchoa-  
*dum cōsum-* to, qui habetur pro perfecto, secūdū. l. & si  
*mato, sed* nō sint, §. infecti, ff. de aur. & arg. leg. nam  
*inchoato.* nec is effectus ita inchoatus cessat, etiam  
 cessante illius causa, vt expressè per eū  
 tex. voluit Franc. Curt. Iunior, in. l. more,  
 col. 2. nu. 12. ff. de iurisd. om. iud. Cui adde  
 quod per illum text. in. d. §. infecti, voluit  
 Bar. in. l. cetera, §. sed si separauit, ff. de leg.  
 1. illud haberi pro completo, quod cœptū  
 est, vt etiā voluit in. l. quo minus, in. §. que  
 stion. princip. non multò. post principi.  
 ff. de fluminibus.

20 **¶** Adde inquam alium tex. in. l. vestimē-  
*De eadēre.* tum, ff. eod. titu. de aur. & argē. leg. cuius  
 hæc verba sunt: vestimentum id est, quod  
 detextum est, & si defectum non est, si sit  
 consummatum quod in tela est, nondum  
 tamen prætextum, vel detextum, contex-  
 tum appellatur. Quem text. Nicol. Nea-  
 pol. referens Iacob. Are. ibi dicit notan-  
 dum ad statutum loquens de vestimento,  
 vt habeat locum in eo quod in tela est. &  
 illum tex. dicit singul. Barb. in clemē. cau-  
 sam, char. 13. in paruis, versic. sed dubium  
 esset

esset, de electioni. & in tractat de præstât.  
 Cardinal. in. 5. quæstio. 1. partis, col. 3. ver-  
 fi. & si dicatur, ad hoc vt ea sunt in fieri  
 (ita enim loquitur) censentur esse in facto,  
 & valde singul. idem Barb. con. 57. præcla-  
 re scribitur, col. 5. versic. item faciat quod  
 dictum, lib. 1. & con. 14. clementissimi, col.  
 2. versic. & si quispiam diceret, lib. 2. de quo  
 & nos diximus in nostris. ll. Connubiali-  
 bus glo. 2. nu. 7. incip. ad idem etiam.

21 ¶ Et ego certè vt dicam quod sentio, si  
 aliquis sit casus, in quo id quod cœptum  
 est, habeatur pro completo, crederem tūc  
 sufficere esse cœptum, vt effectus nō ces-  
 set cessante causa, postquā cœptum esset,  
 vt fortè in illis casibus. Aliās verò huic  
 sententiæ non accederem, præsertim cum  
 initium pro fine & consummatione non  
 habeatur, nisi certis casibus aut respecti-  
 bus, vt videri potest ex his quæ scripsi-  
 mus in. dd. nostris legibus connubialibus  
 in gl. 2. in verbo, en pououir de son mary,  
 vbi latè tractauimus an, & quādo, & quo-  
 modo sponsa habeatur pro vxore.

22 ¶ Amplia secundo vt procedat hæc no-  
 stra limitatio etiam in effectu nondum cō-  
 summato. sed qui tamen consequentiam  
 nondū con-  
 habet

*Resolutio  
 huius am-  
 pliationis.*

*Quid item  
 in effectu  
 nondū con-*

*Summato.  
sed qui se-  
quitur ex  
actu perfe-  
cto.* habeat ab ipso actu perfecto. quod patet  
ex. l. patre furioso. ff. de his qui sunt sui vel  
alie. iur. dum loquitur de ijs qui nascuntur  
post furorem ex matrimonio cōtracto tē-  
pore sanæ mentis. & ad hoc illū tex. expē-  
dit Imo. in. l. pluribus, quæ est pe. §. & si  
placeat, versi. circa tertium membrum, ff.  
de verb. obligatio.

23 *Hac limita-  
tio procedit  
in cōfēdi.* ¶ Sed hanc principalem nostram limita-  
tionē intellige tribus modis non contem-  
nendis, primo vt procedat in causa fiēdi,  
(sic enim mihi permitto loqui post no-  
strates) hac enim cessante cessat illud fiē-  
dum, non tamen idem factum tollitur: se-  
cus autem in causa essendi, quaquidē ces-  
sante non solum impeditur fiendum, sed  
& factum quoque tollitur, vt voluit Balde-  
in. c. & si Christus, col. vl. ver. adde quòd  
cessante, ibi, cessante causa, de iureiuran.  
authoritate Io. Monach. in procem, lib. 6:

24 *An limita-  
tio procedat  
pro futuro  
tempore.* ¶ Intellige secundò ita procedere: vt nō  
cesset effectus iam cōsummatus pro tem-  
pore præterito, sed bene pro tēpore futu-  
ro, si effectus est successiuus, per. l. tutelae,  
ff. de capit. diminutio. aut etiam si momen-  
taneus, nisi superueniat causa infirmans,  
quo casu etiam cessaret effectus, per. l. si  
quis